
1 
 

 

 

 

 

 

 

    ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
                             ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΗΧΑΝΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  & ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

               ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
                              Καραολή & Δημητρίου 80, 18534, Πειραιάς 

 
 

Αριθμ. Πρωτ.: 20245259/2-08-2024 

 

 

 

 

 

ΤΙΤΛΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ: 

 

ΜΕΛΕΤΗ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ  

ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

 

ΤΟΠΟΣ: ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: 

 

 

 

 

CPV: 

 

        ΕΘΝΙΚΟΙ ΠΟΡΟΙ Π.Δ.Ε.  2024ΝΑ34600029 

 

 

 

 

71320000-7  

Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών 

Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 208966 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ 

ΚΗΜΔΗΣ 

24PROC015238926 

 



ΑΔΑ: 6Ξ7Γ469Β7Τ-ΙΔΥ



2 
 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ (ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ) ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 

ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΑΨΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ 

ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ  ΤΟΥ Ν. 4412/2016 

ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΤΗΝ ΠΛΕΟΝ ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΑΠΟΨΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ  ΒΑΣΕΙ ΒΕΛΤΙΣΤΗΣ ΣΧΕΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ – ΤΙΜΗΣ 

 

 

Το Πανεπιστήμιο Πειραιώς προκηρύσσει ηλεκτρονικό διαγωνισμό, με ανοικτή διαδικασία 

μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), για την επιλογή 

αναδόχου για την εκπόνηση της μελέτης με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ 

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ», με κριτήριο ανάθεσης της 

σύμβασης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης 

ποιότητας τιμής (άρθρο 86 παρ. 6 ν.4412/16), που θα διεξαχθεί σύμφωνα με α) τις διατάξεις 

του ν. 4412/2016, όπως ισχύει και β) τους όρους της διακήρυξης και με συνολική 

προϋπολογιζόμενη δαπάνη 59.993,42 € (πλέον ΦΠΑ). και περιλαμβάνει την προεκτιμώμενη 

αμοιβή μελέτης: 52.168,19 € για μελέτη κατηγορίας 6 (αρχιτεκτονική κτιριακών έργων/ μελέτη 

προσβασιμότητας). 

Αναθέτουσα Αρχή - Στοιχεία επικοινωνίας  

Αναθέτουσα αρχή:     ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ  

Οδός: Καραολή & Δημητρίου 80  

Ταχ.Κωδ. 18534 

Τηλ.: 2104142062 

E-mail: dmeg@unipi.gr  

Πληροφορίες: Δήμητρα Μέγγου 

 

Πρόσβαση στα έγγραφα - Επικοινωνία 

Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της 

σύμβασης στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης 

www.promitheus.gov.gr, καθώς και στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής (www.unipi.gr). 

Εφόσον έχουν ζητηθεί εγκαίρως, ήτοι έως την 23/08/2024 ημέρα Παρασκευή, η αναθέτουσα 

αρχή παρέχει σε όλους τους προσφέροντες που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης 

σύμβασης συμπληρωματικές πληροφορίες σχετικά με τα έγγραφα της σύμβασης, το αργότερο 

έως την 29/08/2024, ημέρα Πέμπτη. 

Τόπος και χρόνος παράδοσης προσφορών 

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής 

mailto:dmeg@unipi.gr
http://www.promitheus.gov.gr,/


ΑΔΑ: 6Ξ7Γ469Β7Τ-ΙΔΥ



3 
 

πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα 

που ορίζεται στο άρθρο 14 της διακήρυξης, σε ηλεκτρονικό φάκελο του υποσυστήματος. 

Ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής και αποσφράγισης των 

προσφορών 

Ως ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 02/09/2024 ημέρα 

Δευτέρα και ώρα λήξης της υποβολής προσφορών ορίζεται η 14:00. 

Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 06/09/2024 

ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 πμ. 

Διάρκεια σύμβασης 

Η συνολική προθεσμία για την περαίωση του αντικειμένου της σύμβασης ορίζεται σε 

τέσσερις (4) μήνες από την υπογραφή του συμφωνητικού. 

Δικαίωμα συμμετοχής 

Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που 

δραστηριοποιούνται στην εκπόνηση μελετών των κατηγοριών που αναφέρονται στο άρθρο 

12.1 της διακήρυξης και που είναι εγκατεστημένα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 17 της 

διακήρυξης. 

Κριτήρια επιλογής 

Τα κριτήρια επιλογής αναφορικά με την καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής 

δραστηριότητας, Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια, Τεχνική και Επαγγελματική 

Ικανότητα ορίζονται στα άρθρα 19 και 22 της διακήρυξης. 

Κριτήριο ανάθεσης και κριτήρια αξιολόγησης προσφορών 

Κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης είναι η «πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά» βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας τιμής. Για να προσδιοριστεί η πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, 

θα αξιολογηθούν οι Τεχνικές και Οικονομικές προσφορές των προσφερόντων με βάση τα 

κριτήρια και υποκριτήρια όπως αυτά ορίζονται στη διακήρυξη (άρθρο 21), καθώς και τη 

σχετική στάθμισή τους. 

Γλώσσα σύνταξης προσφορών 

Ελληνική 

Χρηματοδότηση 

Η Πράξη χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων με ενάριθμο έργου 

2024ΝΑ34600029 εις βάρος του ΚΑΕ 9362 Κ. 

Χρόνος ισχύος προσφορών 

Οι προσφορές θα ισχύουν για δώδεκα (12) μήνες από την ημέρα λήξης της προθεσμίας 

http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: 6Ξ7Γ469Β7Τ-ΙΔΥ



4 
 

υποβολής προσφορών. Η αναθέτουσα αρχή μπορεί, πριν τη λήξη του χρόνου ισχύος της 

προσφοράς, να ζητά από τους προσφέροντες να παρατείνουν τη διάρκεια ισχύος της 

προσφοράς τους και της εγγύησης συμμετοχής.  

Λόγοι αποκλεισμού 

Οι αναφερόμενοι στο άρθρο 18 της διακήρυξης. 

Εγγυήσεις 

Για την υποβολή προσφοράς απαιτείται η κατάθεση εγγύησης συμμετοχής ποσού χιλίων 

εκατόν ενενήντα εννέα ευρώ και ογδόντα επτά λεπτών (1.199,87 €). Στην περίπτωση ένωσης 

οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση 

καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 

Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύμφωνα 

με το άρθρο 72 παρ. 1 β) του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας καθορίζεται σε ποσοστό 5% 

επί της αξίας της σύμβασης, χωρίς Φ.Π.Α. και κατατίθεται πριν ή κατά την υπογραφή της 

σύμβασης. Η εγγύηση καλής εκτέλεσης καταπίπτει στην περίπτωση παράβασης των όρων της 

σύμβασης, όπως αυτή ειδικότερα ορίζει. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στο άρθρο 15 της διακήρυξης. 

 

Πειραιάς, Ιούλιος 2024 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  

 

 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ 

 

 

 

 

 

 



ΑΔΑ: 6Ξ7Γ469Β7Τ-ΙΔΥ


		2024-08-02T13:24:13+0300
	MICHAIL SFAKIANAKIS


		2024-08-02T13:56:08+0300
	Athens




